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Litwa wydała podręcznik pt. „Przygotowanie do przetrwania w
sytuacjach kryzysowych i na wojnie” – podaje portal „Slon”.
Szczególną uwagę przywiązuje się do szkoleń przeciwko okupacji
ze strony wojska rosyjskiego.[ZNZ]

W periodyku opisano dokładnie konstrukcje rosyjskich czołgów,
broni, min, granatów i podano szczegółowe instrukcje, jak je
rozpoznawać. Należy zauważyć, że w podręczniku duży nacisk
kładzie  się  „na  szpiegowanie  i  donoszenie  na  wroga”.
„Wykazaliśmy, że każdy, kto przekroczy naszą granicę, spotka
się z silnym oporem ze strony naszego narodu i naszego wojska”
– powiedział Juozas Olekas, minister obrony Litwy.[ZNZ]

Druga  część  książki  zawiera  informacje  na  temat  pierwszej
pomocy  oraz  przetrwanie  w  środowisku  naturalnym.  Samouczek
zostanie  wydany  w  30  tys.  egzemplarzach,  które  będą
rozprowadzane w szkołach, bibliotekach i rozpowszechniane w
Internecie.[ZNZ]

Od początku 2016 roku NATO prowadzi strategię odstraszania. W
ramach  tych  działań  w  Polsce  i  w  krajach  bałtyckich
rozlokowane zostaną cztery dodatkowe bataliony amerykańskiej i
europejskiej armii. Sojusz planuje również wprowadzić stałą
flotę na Morze Czarne.[ZNZ]

Tymczasem członek komisji ds. obrony Bundestagu Alexander Neu
w  wywiadzie  dla  „Deutschlandfunk”  powiedział,  że  niemieccy
żołnierze  nie  mają  nic  do  roboty  na  rosyjsko-litewskiej
granicy, bo to nie Rosja rozszerza się w kierunku NATO, tylko
sojusz  wzdłuż  rosyjskich  granic.  Według  niego  Die  Linke
kategorycznie nie zgadza się na wysłanie niemieckich żołnierzy
na Litwę. „Bundeswehra nie me nic do roboty na granicy z
Rosją. Ciągle toczą się dyskusje, że Rosja zagraża granicom
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NATO. To samo można powiedzieć też o zagrożeniu dla rosyjskich
granic ze strony sojuszu. Ten sojusz rozszerza się na wschód i
odpowiada  na  krytykę  z  Moskwy  zastraszaniem”  –  powiedział
niemiecki polityk.[SN]

Neu podkreślił, że nie tylko Rosja „pobrzękuje szabelką”, ale
NATO  samo  zrobiło  w  tym  kierunku  znaczne  postępy.  „Można
zastanowić się nad tym, kto bardziej pobrzękuje” – powiedział.
Neu  przypomniał,  że  w  Niemczech  rozmieszczono  amerykańskie
bomby  jądrowe,  które  w  najbliższym  czasie  zostaną
zmodernizowane „w ramach bajecznie kosztownego projektu”. „Die
Linke  nalega,  by  z  Niemiec  wywieziono  amerykańską  broń
jądrową” – podkreślił Neu.[SN]

Jego zdaniem Polska, Rumunia i kraje bałtyckie korzystają z
obrony sojuszu, aby zaostrzyć konfrontację z Rosją. Dodał, że
potrzebna  jest  deeskalacja,  a  nie  eskalacja.  „NATO
rozprzestrzenia się na wschód, coraz bliżej rosyjskich granic.
To nie Rosja rozszerza się na Zachód, ale sojusz na Wschód” –
przypomniał niemiecki polityk.[SN]
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